l*ftatu!À ot
stlofi DtUci

Prefeiturailluni
tuptlle Caa

0tS t C0tii

!ua
IffÁIOS

PB

Página s+ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N9 INOOO13/2023

DECRETO Ns lN 00013/2023-02

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO IVIUNICÍPIO DE CAAPOBÃ. NO

uso de suas atrrbuiçoes legais.

RESOLVE:

DESIGNAR as servidoras Fheylaine de Cássia Feríer, Secretária, como
Gestora e Ruana Gomes de Souza, Assistente AdministÍativo, para Fiscal do
contrato decorrente da lnexigibilidade de Licitação nq 1N00013/2023, que
objetiva: CoNTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECTALTZADA Er\4 POL|TTCAS
PÚBLIcAS PARA REALIZAR o N4APEAIVIENTo, DIAGNOSTICO DE
ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC' S) PARA ELABORAÇÃO DE
PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO, IMAPEAMENTO, ESTUDOS E

D|AGNOST|CO, PLANO DE AÇÃO C_O[V TECNOLOGTA- SOCTAL E
ruEToDoLoctAs ATIVAS PARA EXECUçAO DE CAPACTTAÇAO DE OSC',S
SEM FINS LUCRATIVOS DO MUNICIPIO DE CAAPORA/PB; com as
atÍibuiÇÕes nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar
(Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a execução do reÍerido contrato.

Publique-se e cumpra-se

Caaporã - P8,07 de Novembro de 2023

Tii

.9)

.s

a

Ó

E

g

o
_04

o

0a

út
ú.
uJ

oz
ÉIüo

Rrra §alltnõo Vqloso, 30 - Crntrq
CtIPJ: O8.Eó5.ó4{/OOOI-5a

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
PreÍeito Constitucional

Prefeitura ,...r, ui:
tE16l 65 I 1r,, , nn_ -,!'1,'Y!

I ie |;aaporã - pB

[s I coNIl?AI0s
P ágina )

vERrFrcAÇÃo DAS

ASSINATURAS

Cód igo para verif icaÇão : 0 1 83-8640-9849-7 929

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguinles signatários nas datâs indicadas:

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO (CPF 908.»«.XXX-82) em 071'1112023 13:45:35 (GMT-03:00)

Emitido por: Sub-AutoÍidade Certiícadora lDoc (AssinatuÍa lDoc)

Para verificar a validade dâs assinaturas, acesse a Central de VeriÍicâÇão por meio do link:

https://caapora. 1 doc.com. bívêriÍicacao/0 1 83-8640-9849-7929

Í

ç

'lrl

{'- Co[sidcrando que 3 Súnrula.+7] do I:. STF descrinrina que "À
Írdministraçio pode ânullr scus próprios ltos. quando civados dc
r icios que os tomsm ilegais. poÍque deles nào sc origi[am dil.ilos: ou

Íe\ogá-lo§. por moli!o dc coD\ eniéDcio ou oponunidadt'. respeitadrls
os dteitos adquiddos. e rcsiallada. em (rdos os câsos, â aprcciaçào
judicial.'

5" - ConsiJcrando qua se filz nccessnrio rcalizar alreraçôcs no termo
dc rcferência do cdiul.

6" - Considcrando quc a!é a prcscnte data ainda íâo âconreccu ns làses
de pÍopostâ de pÍeço e dc habilitaçào. Dão trazeodo nenhurn fÍejrizo à

quâlquer prctcnso paÍicipmle .

Resolre: RFVOGAR o ptocesso licitatório Pregào lllctlônico n
09rlt)ll.

Par.riba.0S tlc \c,renrbro (lc líll.l . DiirioOllcral do,r \Íunreipros dc' Fstad!' da Parriba . ANO\lV N'i

,\rcia dc Billxünas - PR. 07 J. novcn]bro dc l(lll

4I'TÔ.\-IO GERO.\I,I'O DI ÁRTE -VÁCEDO
Pretiit0 (i)n\rituciunal

lhhli(trdo por:
JosLr Lcxüdlr l\lorais

( ódigo Idcntificador':51( I FlFTl:

EST,\DO DA P.TR.\IB À
\ÍIt\tciPto DE cA.\PoRi

I.ICITAÇA0
TERITO DE AD.TUDICAÇÃO - TNtXtCtBILtDADt N"

IN00013/2023

DECRE',T'O N" rN 00013/2023-01
O PRI]FEITO CONSTITI,CIONAL DO vLÍNI(-iPIC) DE
CA.APORÀ. ro u'o du .udr nlnbuisic: I.Êiris.
R E S O L Y t:AD-ltlDl( AR o obicro dii lnc)iigibilidndc dc lici.açi{)
n lNU0r,li l(r2i. quc ohtcrr!.r: CONTRATA(.\() DF FVPRFS.\
ESPT.]CIA I.IIADA E\Í PoI,iIICAS PI]BI,ICAS PAITA ITIAI,IZAR
O \IAPEANÍLNI'O, DIACNÓSTIC'O DL ORCANIZA(.)tS DA
S(.)( IIDAI)I: ( I\ IL {US( SI PAI{.\ IL,ABUR,\( ÀU DE
PROPOS'I,{ DE PLANO DE TRAI]ALIIO. \ÍAPLAVENTO.
I]STLIDOS E DIAGNÓSTICO. PLA:{O DE

^ÇÀO
COM

TECNoI (X;lA SOCL\l- F NIFTOIJOI.(Xil^S r\TIVr\S P,\R,\
EXF.Cr.rÇÀO DE CAPACTTAÇÀO l)r,. OSC' S Sr"N1 Fl\S
LUCRATI\,oS DO \,{LINICiPIO DF CAAPoRÀiPR: Con] base nO§

clcnrcnlos corrstan(es do plr:ccsso corrcspondcntc fundanrcntarlos na
Lei Fed!:râl n" 1i.666. dc I I dc lunho de lqgl. i:
EN,IPR-F-S^: VoX s(x l,\L l'()R\í^( Ao PR()I;ISSI0NAL.
ASSISSORIA E CO\SI.ILTORIA LI'DA.
(lNP.l: .'17..185. I 7.i/00(ll-tt5.
VAI-OR: R§ ó0.(ú(1.()(l
Publiquc-sc c cumpra-sr.

('nâlxrÍri - l'li.07 d. Novcrnl.ro de l(t2l

C'RISTI,,I,\ O Í'ERRE I R,I U O,\ TE I R I)
Preteilo ( (nr\lrtucionrl

Púhli.rdo por:
Tiorcth RilrciÍo t'[rcido Càltro

Cúdigo IdenliÍicador:( 531i9 I l

LrcrT.{ÇÃo
1'ERItIo Df, RAI'I I;I ('ACÃO. I\f \I(;tBILID,{DE N'

I:'10001-1/2023

DECRETO N" IN OOOIf/202.1
O PREFIIITo CONSTITUCION:\I- Do \íUNI(.iPIo DE
( ÀAP(rlú. no uso dc ruls irllhuiçõc\ l($r\.
RESoI-VI.:
RATII'lC^lt a lnexigitriliriatlc i.lc l.icirnçào n" IN000ll2023, quc
objeri\ r: c oNt R\l-A( Ào D[ L\,ÍPRLSA ESPEC |AL]ZADA E\,|
PoL]TI('AS PLIBLI('AS P.\R,\ RT,\LIZ,\R O M,'\PI:AMENTo.
DlAcNosIr(o D[ oRCANTZA(ÔLS DA SOCTLDADL CIV|L

rvs.rr,.d iarior nu n ic \ral.conr. l)r/ làn1u p

)
{,/1

l-^ be,.,!
ii,,

'-'r'; r

ilIP/IOIa

(OS('' S) PI\RI\ EI.ABORAÇÀO DE PROPOST]\ DF
TRAI}AI I{o. I\IAPEAMtN'IO. ESTUI)()S E DIA(iNoSTICO.
pl,{\o DL AÇÀO COM TTC',NOLOCTA SO(IAL t
l\1l.Tr)lx,LoCIAS .\Tl\^S P.\R^ LXlrÍ tr(,À() DL
CAPA('TIA('ÀO D[ OS(" S SÉ,M IINS LUCRAIIVOS DO
MINI( iPl() t E CA,\P()RÀ/PBi coú bôsc rlos elernenhs conslanrcs
da cxposiçào dc motivos corespondcrrlc lirndântnta(los na Lei
Federal n" tl.ó66. de ? I dr' .lunho tlc 1991. n quâl sugerc ô contraiaçào
dc:
FNIPRts\: VOx SO(l-\L FOR\1.\CAO PROI'lSSl()\Al-.
ASSESSOITIA T CO\SI LIORIA LTDA,
(NPJ:37 1Íi5 173 {)001-i,15

VALORT \'-ALOR: RS 60.000.00

Publiquc-sc c cunpra-sc

( aaforà - Plt. {)7 d.'Novcmbro dc l0:.r

CR ISTI,1 \O i'E R R I' I RA,IIO.\TI.:I RO
PreL:i«r (,rIlstIrucionaI

Puhli(ado por:
Ziorclh Ribeiro Plocido ( aslÍo

( rni ld(niificador: \l 16l ()ol

r.rcrT.\Ç.\o
Gl.rs't oR 1: nscAl- Doco\TRA't()- t\E\|Gll|lr.tDÀDr] \'

lN000t3/2023

DECRE't O )i" I_\ 000t-3/202-1-{12
0 PRII:I:ITO ('ONSTITUCIONAL I)O \ÍTINI('IPI() DE
C \APOR À. no usu clc suas .rtnhuiçõcs lcrlr'.
RI]SOLVI::
DESIGN^R as sen,idorus Fheylaine de Cassia Fcnsr. Secrclánâ.
como Cestora e RrfiÍa (iomcs de SouTx- Assislent('.\dministrati\'o.
prra Iiscal do contralo dccon!'r11e da ln('xrÊihilidadi'dc Licilaçào n"
lNr)0ot.r lr,l1- quc oblcr)\J: (ONIR,\TA(ÀO l)l: LMPRLS.\
ESPECIAIIZADA EM POLI I'I('AS PI.'tsLI('AS P.ARA RbALIZAR
o MAPE^MLNTO. Dj^CNôSTI( O Dtr ORCANIZ^(Ôt1S D^
So( ILD^DÍ: ( lVlL rOS( sr P:\R,\ EL^BURA( ÀU Df
PROPOSTA DF PI-.\No DE TRABAI-IIO. M^PFÁMF\TO.
LS TLIDUS F, DI.\ÜNÓSTI('O. PI .\\( ) DE A(',\U ('( )V
TEC\OI.(XilA SOC-t.\1. E \tF rOt)Ot.()CtAS 1l,lV,\S PAR.A.

EXECT.J('À() DE CAPÁCIAÇÀO Dt OSC S SHü FINS
LI]CRATIYOS DO MI,NICÍPIO DE ('AAPOR-À PB: C(ÍN AS

atribuiÇ(')cs nos tcln)o\ dâ nonnâ rigsntc. esDecialnrcntc para

acornpinh$ (GesloÍ) Ê pÂri liscalizâr ([is.xl) r cxccuçiio dl! rcli'rido
contrato.
Publique-sc c eurnpm-sc.

Caaporà - P8.07 de No\cnlbro de f02i.

CRTS'TA.\O FE RREI RÀ .VO.\TEI RO
PleÍêito Constitucional

Puhli.tldo por:
Tiorcth Ribeiro Placido Castro

Código IdcrtiÍ'icâdor:írl:l)BAf 7l

t.tctTAÇAo
EXI'IIATO DE II I't'RMO ÀDÍI'IVo . DISPE\S,\ N'

00027/2021

()BJETO: ('ONTRT\Ti\( /\O Í)ll E\ÍPRl,SA P^R.\
CONSTRU('ÀO DÂ GI\I ERIA PI.LI\'Ii\L D,,\ RUA DO
XAVA\TI] NESTF MI'\ICÍPIO, FI]){DÀMENI'() I,fG,{LI
Dispensâ n" frv000l7,20l:r. ,\DlT.{llENTO: À1ustc no quantitati!o
para adcquaçio do proiÉto - Dar continuidadc a erccuçi'rr do obieto
conllltido. PÀRTES CO)! I RAT-,\\'I f S: ['releilura llunrsrpâl dr
Caaporà !': CT \" 0{)l:li2{)2i - Sercrrnrr Ernilirno da Sil\.r
-l9l l{'l l4;l - 2" .A.dirivo - acrascimo dc l{$ 1.49x.0Í): !' pr'ofloga o
prrzo por urris ll sernanâs.

^SSI:{ÁTUR.\:
07 I l.2l

CaapoÍà - PB. (17 d. No\cmhr(' (l!' lr):,1

l.lniil.
t